ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

A P R O V A D O
A Secretária para Providenciar ;
EM.. -^7 / Qj£ i j^Qjf- j

:

REQUERIMENTO N° 005/2017 - G.J.M.
Vereador Proponente: Gilmar José de Meneses

"INDÍCA AO PREFEITO MUNICIPAL CRIAÇÃO

URGENTE DA ESCOLINHA MUNICIPAL DE

FUTEBOL E INCENTIVO EM OUTRAS

MODALIDADES ESPORTIVAS, NA SEDE DO

MUNICÍPIO, DISTRITOS DE GIRASSOL,

EDILANDIA E ZONA RURAL".

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do art. 66, Inciso I, do

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, propor a presente

INDICAÇÃO, para que a mesma depois de submetida à apreciação do Plenário seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal. A providenciar de fonna urgente a

criação da escolinha Municipal de Futebol e incentivo em outras modalidades esportivas, na

Sede do Município, Distritos de Girassol, Edilândia e Zona Rural

JUSTIFICATIVA:

Lembramos que esse pedido já vem sendo feito por um período de 8 anos, onde

encontra-se respaldo nas dotações da Lei de criação da Secretária de Esportes, asseguramos

valores no ano de 2009, nas Leis do PPA, LDO, LOA, e até o presente momento ainda não

contamos com uma escolinha de futebol municipal, e solicitamos ainda o apoio e incentivo

financeiro em outras modalidades esportivas existentes em nosso Município, ressaltamos que

atualmente o poder publico municipal tem dotações orçamentarias para fazer os gastos

necessários incentivando o esporte no âmbito do Município, no entanto, são várias criai

Av. ( ' tHiJcrdal Qtl.26 Li.17 - ('cairo Fone :(62) 3339-1212 gtlmarmenc's(àjiotmail,com • vergllmarmenesf^gmatl.com

jovens e até mesmo adultos necessitando de um acompanhamento em especial no sentido

estrutura financeira, materiais esportivos, às equipes que necessitam deslocar para outras

localidades para disputar campeonatos e torneiros registramos a carência de recursos financeiros

para cobrir as despesas como, viagens, hospedagens e alimentação.

Sala dos Vereadores, aos 24 dias do mês de fevereiro do ano de 2017.

Vereadores:

de Meneses
Vereador - PTB

Wil
Vereador - PTB

Ur v^
Sifva

Vereador - Prós

Clarindo da Silva Moreira
Vereador -PHS

Alessandra Otone Barcelos
Vereador - PR

Jose^Aives Dantas
Vereador - PSD

Edimar
Verea

nes de Souza
rcadora - PR

LJ CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PROTOCOLO N°071/2017
DOCUMENTO. REQUERIMENTO N:005;2Q17-E.B S

REMETENTE: GILMAR JOSÉ DE MENESES
OEST1NÂTÁRIO:ALA1R GONÇALVES RIBEIRO
ASSUNTO CRIAÇÃO DA ESCOLINHADEFUTEBUL
RECEBIDO POR: QZANI FEL1CIO FERREIRA

Al'E'itDíi COMERCIAL d 25 L T 17 rSl! 33:3- !(i i í ímVlidtl

DATA' 24/02/2017
HORA' 09:01